
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

106/2023

14/12/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2024
Concorrência
1/2023 - CC
106/2023

Destina-se a presente licitação a Concessão do Direito Real de Uso de Bens Públicos
não remunerados, visando o desenvolvimento econômico e social do Município,
mediante a implantação no Município de unidades produtivas, pelo prazo de 10 (dez)
anos, conforme itens descritos em edital.

Participante: DECK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Lote 26, da Quadra 73, com área de 803,51m², localizado no lado

de numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com o
lado ímpar da Rua C, no Loteamento Ciro Antônio Seganfredo,
nesta cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, conforme
Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente Edital,
avaliado em R$ 27.158,93 (vinte e sete mil, cento e cinquenta e
oito reais e noventa e tres centavos), destinado a instalação de
uma unidade industrial em ramo não poluente, por se tratar de ár -
Lote 26, da Quadra 73, com área de 803,51m², localizado no lado
de numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com o
lado ímpar da Rua C, no Loteamento Ciro Antônio Seganfredo,
nesta cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, conforme
Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente Edital,
avaliado em R$ 27.158,93 (vinte e sete mil, cento e cinquenta e
oito reais e noventa e tres centavos), destinado a instalação de
uma unidade industrial em ramo não poluente, por se tratar de ár

1,000 UN 27.158,93 27.158,93

Marca:
Total do Participante: 27.158,93

Participante: INDIOLAN SUPLEMENTOS E NATURAIS LTDA

4 Lote 36, da Quadra 74, com área de 773,94m², localizado no lado
de numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com o
lado ímpar da Rua D, no Loteamento Ciro Antônio Seganfredo,
nesta cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, conforme
Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente Edital,
avaliado em R$ 26.159,45 (vinte e seis mil, cento e cinquenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos), destinado a instalação de
uma unidade industrial em ramo não poluente, por se tratar de -
Lote 36, da Quadra 74, com área de 773,94m², localizado no lado
de numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com o
lado ímpar da Rua D, no Loteamento Ciro Antônio Seganfredo,
nesta cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, conforme
Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente Edital,
avaliado em R$ 26.159,45 (vinte e seis mil, cento e cinquenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos), destinado a instalação de
uma unidade industrial em ramo não poluente, por se tratar de

1,000 UN 26.159,45 26.159,45



Página: 2 / 3

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Lote 37, da Quadra 74, com área de 762,44m², localizado no lado

de numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com a
Rua Virgílio Sabino da Silva, no Loteamento Ciro Antônio
Seganfredo, nesta cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina,
conforme Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente
Edital, avaliado em R$ 25.770,75 (vinte e cinco mil, setecentos e
setenta reais e setenta e cinco centavos), destinado a instalação
de uma unidade industrial em ramo não poluente, por se trata -
Lote 37, da Quadra 74, com área de 762,44m², localizado no lado
de numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com a
Rua Virgílio Sabino da Silva, no Loteamento Ciro Antônio
Seganfredo, nesta cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina,
conforme Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente
Edital, avaliado em R$ 25.770,75 (vinte e cinco mil, setecentos e
setenta reais e setenta e cinco centavos), destinado a instalação
de uma unidade industrial em ramo não poluente, por se trata

1,000 UN 25.770,75 25.770,75

Marca:
Total do Participante: 51.930,20

Participante: LAVANDERIA BOM JESUS LTDA

6 Imóvel com superfície de 14.787,84m² (quatorze mil setecentos e
oitenta e sete e oitenta e quatro metros quadros), sem
benfeitorias, situada na Linha Narciso, registrada na matrícula n.
41.175, do CRI de Xanxerê, conforme Memorial Descritivo e mapas
em anexo ao presente Edital, avaliado em R$ 360.000,00
(trezentos e sessenta mil reais), destinado a instalação de uma
unidade industrial em ramo não poluente. - Imóvel com superfície
de 14.787,84m² (quatorze mil setecentos e oitenta e sete e oitenta
e quatro metros quadros), sem benfeitorias, situada na Linha
Narciso, registrada na matrícula n. 41.175, do CRI de Xanxerê,
conforme Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente
Edital, avaliado em R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais),
destinado a instalação de uma unidade industrial em ramo não
poluente.

1,000 UN 360.000,00 360.000,00

Marca:
Total do Participante: 360.000,00

Participante: PRO PROJETOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO E ACABAMENTOS LTDA

1 Lote 16, da Quadra 72, com área de 862,52m², localizado no lado
de numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com o
lado ímpar da Rua A, no Loteamento Ciro Antônio Seganfredo,
nesta cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, conforme
Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente Edital,
avaliado em R$ 29.153,49 (vinte e nove mil, cento e cinquenta e
tres reais e quarenta e nove centavos), destinado a instalação de
uma unidade industrial em ramo não poluente, por se tratar de á -
Lote 16, da Quadra 72, com área de 862,52m², localizado no lado
de numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com o
lado ímpar da Rua A, no Loteamento Ciro Antônio Seganfredo,
nesta cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, conforme
Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente Edital,
avaliado em R$ 29.153,49 (vinte e nove mil, cento e cinquenta e
tres reais e quarenta e nove centavos), destinado a instalação de
uma unidade industrial em ramo não poluente, por se tratar de á

1,000 UN 29.153,49 29.153,49

Marca:
2 Lote 17, da Quadra 72, com área de 821,58m², localizado no lado

de numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com o
lado par da Rua C, no Loteamento Ciro Antônio Seganfredo, nesta
cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, conforme Memorial
Descritivo e mapas em anexo ao presente Edital, avaliado em R$
27.769,70 (vinte e sete mil, setecentos e sessenta e nove reais e
setenta centavos), destinado a instalação de uma unidade
industrial em ramo não poluente, por se tratar de área úr - Lote 17,
da Quadra 72, com área de 821,58m², localizado no lado de
numeração par da Rua Virgílio Sabino da Silva, esquina com o lado
par da Rua C, no Loteamento Ciro Antônio Seganfredo, nesta
cidade de Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, conforme

1,000 UN 27.769,70 27.769,70



Página: 3 / 3

Memorial Descritivo e mapas em anexo ao presente Edital,
avaliado em R$ 27.769,70 (vinte e sete mil, setecentos e sessenta
e nove reais e setenta centavos), destinado a instalação de uma
unidade industrial em ramo não poluente, por se tratar de área úr
Marca:

Total do Participante: 56.923,19

Total Geral: 496.012,32

Assinatura do Responsável

18 de Março de 2024Bom Jesus,


